
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 38 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Borse di Studio a studenti sozzaghesi. Concessione contributo all’Associazione 
 Pro Loco di Sozzago. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di settembre alle ore 8,00 convocata 

nei modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Prende parte alla Giunta Comunale l’Assessore Rosina Ambrogio. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



Oggetto: Borse di Studio a studenti sozzaghesi. Concessione contributo all’Associazione Pro Loco 

 di Sozzago. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che, come da tradizione, interrottasi per il periodo di emergenza pandemica terminato nel 

corso dell’anno 2022, il Comune di Sozzago e l’Associazione Pro Loco di Sozzago intendono 

proseguire nell’iniziativa di premiare gli studenti sozzaghesi più meritevoli delle scuole primarie, 

secondarie e universitarie con una borsa di studio da consegnare in una cerimonia da svolgersi presso 

il Municipio di Sozzago. 

 

Richiamato il Bando di Concorso, pubblicato in data 22 luglio 2022 sul sito istituzionale del Comune 

di Sozzago che individua i criteri per l’assegnazione delle borse di studio, gli importi dei premi e fissa 

la scadenza per la presentazione delle domande al 31 agosto 2022. 

 

Viste le domande presentate da dieci studenti sozzaghesi in possesso dei requisiti per la concessione 

della borsa di studio, comportanti un premio complessivo di € 2.130,00. 

 

Ritenuto equo partecipare alla spesa nella misura del 50 %. 

 

Richiamata la normativa in materia di concessione di contributi da parte degli enti locali, ai sensi 

della quale agli enti locali è fatto divieto di erogare contributi se non per le finalità consentite. 

 

Ribadito che in base al dettato costituzionale viene riconosciuta e promossa la sussidiarietà 

orizzontale, per mezzo della quale un’Amministrazione può conseguire propri scopi istituzionali in 

collaborazione con altri enti operanti sul territorio, qualora sia impossibilitato a realizzarli 

direttamente. 

 

Ritenuto pienamente rientrante nelle finalità dell’Ente favorire e sostenere il diritto allo studio, anche 

mediante risorse comunali. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024 approvato con 

Deliberazione della G.C. n.17 in data 08.04.2022. 

 

Nelle more dell’approvazione, entro il 2023, di un Regolamento per la concessione di contributi. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’Associazione Pro Loco di Sozzago 

un contributo alle spese per l’erogazione delle borse di studio a studenti sozzaghesi meritevoli 

quantificato in Euro € 1.065,00. 

 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere agli atti di competenza. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere alla consegna dei 

locali, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 



dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 05.09.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
09.09.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 09.09.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 05.09.2022 
 


